ção ATO ADMINISTRATIVO

COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR es

so

"e
s
e

33

es

x

ATO ADMINISTRATIVO — 29/2021

Dispõe sobre a nomeação dos

membros da Comissão de Controle

de Infecção Hospitalar - CCIH

O Diretor Geral — Hospital Estadual Central, no uso de suas atribuições e

competência:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar, a partir de

26 de abril de 2021, como segue:

Executores

1 —- Alessandra Baque Berton (Enfermeira SCIH) - Membro

2 — Michelle Boni (Médica SCIH) — Membro

3- Terezinha Lúcia F. Lopes (Enfermeira SCIH) — Presidente

Consultores

1- Fabiana Siqueira Tonani (Coordenadora de Suprimentos) — Membro

2 — Marcelo Augusto de Oliveira Torres (Diretor Técnico) - Membro

3 —- Miguel Paulo Duarte Neto (Diretor Geral) — Membro

4-— Rodolfo Silva Machado (Médico UTI) — Membro

5- Thais Dias Lemos Kaiser (Microbiologista) — Membro

6 - Valéria de Fátima Grecco (Coordenadora de Nutrição) —- Membro

7 — Zaira Yonar Santana Oliveira (Gerente de Enfermagem) — Membro

Art. 2º - As funções da comissão e dos membros serão dispostas em norma interna própria.

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se disposições em

contrário.

Vitória — ES, 26 de abril de 2021.

da E
. a a

Diretdria Geral ue Deer quan?
EM or O

At On Ca ça

NO eso
n93S E este

os?

« ; no mm E
pç HOSPITAL ESTADUAL mm  csmemo »
itória - ES, CEP 29010-430 CENTRAL sa secretaria da Saúde AP
slefones: (27) 3636-4700 BENÍCIO TAVARES PEREIRA Sus Td